
 令和２年(2020年)5月22日 

  保 護 者 様 

                                           滋賀県立北大津高等学校 

                                     校 長    近 藤 敏 夫 

 

６月１日（月）以降の学校（授業）の再開について（お知らせ） 

 

向暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、５月３１日（日）まで臨時休業となっておりますが、６

月１日（月）より授業を下記の要領で再開します。健康面には十分配慮いたしますので、何卒よろしくお

願い申し上げます。なお、休業中の登校日については、1年生 ５月２７日（水）・２年生 ２８日（木）・３年

生 ２９日（金） ９：４０となっております。 

また、６月１日（月）より当面の間、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、自宅待機される場

合は学校へご連絡いただき、自宅で指導いただきますようお願いします。出席停止とします。 

 

記 

 

６月１日（月）～５日（金） クラスを半分に分け、午前・午後どちらかの登校 （４０分×３限、裏面） 

                 （ ３－２・３－５は２０人以下のため、Ａグループで一斉授業となります。） 

６月８日（月）～当面の間 ９：００～、４５分６限の授業 

 

１．３つの密（密閉空間・密集場所・密接場面）を避けます。 

・学校では常に換気をします。 

・教室では、できるだけ隣との空間を広げ、窓を全開します。 

 

２．健康観察をします。 

・登校時に健康観察をします。 

・息苦しさ、だるさ、発熱、咳、のどの痛み、頭痛、関節痛の症状がある場合は帰宅することになります。

保護者連絡をさせていただきますので原則、迎えをお願いします。 

 

３．消毒 

     ・消毒液を１０か所に設置します。手洗い石鹸を１４か所に設置します。 

     ・生徒が帰った後にはドアノブや電気スイッチなど次亜塩素酸消毒液で消毒します。 

 

４．お願い 

・登校前に必ず自宅で検温をお願いします。発熱等の風邪の症状があった場合は学校に連絡し、自 

宅待機をお願いします。特に息苦しさや強いだるさがある場合は帰国者・接触者相談センターへ連 

絡をしてください。感染症拡大防止のため登校および授業時にはマスクの着用をお願いします。マ 

スクの着用のない場合は授業を受けることができません。また、学校ではウォータークーラーの使用 

ができませんので、水分は持参するようお願いします。 



 
 

分散登校と始業時間について 

 

再開期 分散登校 始業時間 
Ⅰ ６／１（⽉） 

〜６／７（⽇） 
〇あり 

午前   ９：００ 
午後  １２：４０ 

Ⅱ ６／８(⽉)〜 ×なし 全員   ９：００ 

再開期Ⅰの期間はクラスを A・B の２グループに分けます。 
グループ分け、時間割については追って連絡をします。 

 
 
 

再開期Ⅰ １ (月) ２ (火) ３ (水) ４ （木） ５ (金) ６ (土) 

１～３限 

４０分 
A A B 

B 

（1 年は AB） 
B  

４～６限 

４０分 
B B A 

A 

（1 年はなし） 
A  

再開期Ⅱ ８ (月) ９ (火) １０ (水) １１ （木） １２ (金) １３ (土) 

１～６限 

４５分 
AB AB AB AB AB 

AB 

 

 
 

 

健康観察 　９：００　－　　９：１０ 健康観察 　９：００　－　　９：１０ 健康観察 　９：００　－　　９：１０

１限 　９：１５　－　　９：５５ １限 　９：１５　－　１０：００ １限 　９：１５　－　１０：００

２限 １０：０５　－　１０：４５ ２限 １０：１０　－　１０：５５ ２限 １０：１０　－　１０：５５

３限 １０：５５　－　１１：３５ ３限 １１：０５　－　１１：５０ ３限 １１：０５　－　１１：５０

ＳＨＲ １１：３５　－　１１：４０ ４限 １２：００　－　１２：４５
４限
ＭＨＲ

１２：００　－　１２：１５

昼休み １２：４５　－　１３：２５ 清掃 １２：１５　－　１２：３０

健康観察 １２：４０　－　１２：５０ 予鈴 １３：２０

４限 １２：５５　－　１３：３５ ５限 １３：２５　－　１４：１０

５限 １３：４５　－　１４：２５ ６限 １４：２０　－　１５：０５

６限 １４：３５　－　１５：１５ 清掃 １５：０５　－　１５：２０

ＳＨＲ １５：１５　－　１５：２０

４０分授業（6/1～5）

特別日課表 特別日課表

４５分授業（6/13）

特別日課表

４５分授業（6/8～）

1 年⽣ 午前中 
⼼電図・レントゲン検査 
１−１は A・B 別の教室 


	新型コロナウイルス授業再開について（保護者宛）.pdf
	分散登校について配布.pdf

